ҚАЗАҚСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ

АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ

МИНИСТРЛІГІ

М ИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ИРЫҚ ПРИКАЗ
30.11.2015 г- 19-1/1052

Астана каласы город Астана

О внесении изменений в приказ
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от
30 марта 2015 года № 19-1/277
«Об утверждении Правил
разработки и утверждения
генеральных и бассейновых схем
комплексного использования и
охраны водных ресурсов и
водохозяйственных балансов»

ҚАЗАКСТАН ҒЕСПУҒ.ТИКАСЫ
p v -  'Щ  ӨАіЛсТ ҺЛИНИСТРЛІП

Н О Р М А Т И В Т І К  Қ Ү К Ы Қ Т Ы Қ  А К Т І

20 /S' ж. « (/ 5’ » /о/___________
і іоркяатиртік нұқы ^гы қ актілер^і м ем лехеп іх

тіркеу тізілім ііне Na_____ / °̂  Q @9__________

болып тіркелд і

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан

от 30 марта 2015 года № 19-1/277 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения генеральных и бассейновых схем комплексного использования и
охраны водных ресурсов и водохозяйственных балансов» (зарегистрированный
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 11524, опубликованный 22 июля 2015 года в информационно-правовой
системе «Әділет») следующие изменения:

в Правилах разработки и утверждения генеральных и бассейновых схем
комплексного использования и охраны водных ресурсов и водохозяйственных
балансов, утвержденных указанным приказом:

пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Проект генеральной СКИОВР разрабатывается уполномоченным

органом по согласованию с уполномоченными органами в сфере
государственного планирования, индустриально-инновационной деятельности,
транспорта и коммуникаций, государственного геологического изучения,
рационального и комплексного использования недр, санитарно­
эпидемиологического благополучия населения, регионального развития,
управления земельными ресурсами и охраны окружающей среды и
утверждается Правительством Республики Казахстан.»;

пункт 14 изложить в новой редакции:

0 0 0 2 1 2

2

«14. Генеральная СКИОВР проходит процедуру уточнения и дополнения
не реже, чем каждые три года после ее утверждения.»;

пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Бассейновые СКИОВР проходят процедуру уточнения и дополнения

не реже, чем каждые три года после их утверждения.».
2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства

Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) в течение десяти календарных дней после государственной
регистрации настоящего приказа его направление на официальное
опубликование в периодические печатные издания и в информационно­
правовую систему «Әділет»;

3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов.

3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования, но не
ранее 1 января 2016 года.

. . ‘'V

Министр сельского
- ш I » аРеспублики КазахоНш

«СОГЛАСОВАН»
Министр по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

/  I { //;. А. Йсекешев
^  2015 года

А. Мамытбеков

ВАН»
опальной экономики
азахстан
Е. Досаев

2015 года

v . Мш»
Рес

■■ Ыг
-^ іл С р Г Л  A tO B  АН»

j f  МивР^тр энергетики
/ /  Р^плүблііки Казахстан

В. Школьник
* /2. 2015 года